
 Č. smlouvy objednatele:  34-2020-571101/2 
 Č. smlouvy zhotovitele:  200012 
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 2 

na zpracování projektové dokumentace pro stavbu  
„Realizace společných zařízení v k. ú. Ropice - I. etapa“ 

(dále jen „Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo“)  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Pobočka Frýdek-Místek 
zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  
 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
Adresa:  
 
 
Tel.:  
E-mail:  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 

Zhotovitelem 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Sídlo:  Masarykovo náměstí 5/5 
 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Zastoupený: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Martin Vilč, předseda představenstva 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  
  
Tel.:  
E-mail:   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 1022147761/0100 
IČ/DIČ: 42767377 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727. 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k zajištění vypracování projektové dokumentace 
pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen „projektová dokumentace“) v rozsahu 
nezbytném pro realizaci následující stavby s názvem „Realizace společných zařízení v k. ú. Ropice - 
I. etapa“ (dále i „stavba“) je změna termínu plnění uvedená v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a změna 
způsobu platby za provedení Plnění. 



   

2 

2. Změna termínu plnění se mění na základě žádosti zhotovitele ze dne 21. 6. 2021, který zajišťuje pro 
objednatele stavební povolení včetně vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců 
inženýrských sítí pro jím zpracovanou projektovou dokumentaci pro stavbu „Realizace společných 
zařízení v k. ú. Ropice - I. etapa“. Zhotovitel žádal o změnu termínu plnění z důvodu nesouhlasu 
orgánu ochrany přírody v koordinovaném stanovisku vydaném Magistrátem města Třince, č.j. 
MMT/12766/2021/SŘaÚP/LaJ, ze dne 20. 5. 2021 (dále jen „koordinované stanovisko“) se stavbou. 

3. Nesouhlas orgánu ochrany přírody v koordinovaném stanovisku lze zrušit nebo změnit podle § 149 
odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, v přezkumném řízení, 
proto bylo se zhotovitelem projektové dokumentace dohodnuto, že žádost o přezkumné řízení 
se zdůvodněním projektanta podá objednatel u nadřízeného orgánu, který koordinované stanovisko 
vydal, tj. u Krajského úřadu pro Moravskoslezský kraj.  

4. Doba Plnění uvedená ve smlouvě o dílo v bodě 3.1.2 Čl. III a dodatku č. 1 se mění takto: 

3.1.2 Termín pro vyřízení stavebních povolení 
 (rozhodnutí s doložkou právní moci):  
  do 3 měsíců od vydání souhlasného koordinovaného stanoviska 

Žádost o stavební povolení může být zhotovitelem projektové dokumentace podána až po ukončení 
přezkumného řízení podle § 149 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a následně po zajištění souhlasného koordinovaného stanoviska s ohledem 
na výsledek přezkumného řízení, proto termín pro vyřízení pravomocných stavebních povolení nelze 
jednoznačně stanovit. 

5. Čl. V Cena a způsob platby, bod 5.4 se mění takto: 

Cena za Plnění se hradí na základě faktur, které zhotovitel předloží objednateli za provedení Plnění 
po řádném převzetí Plnění: 
a) Faktura za provedení Plnění bude proplacena do výše 80 % z ceny za provedení Plnění dle odst. 

5.2 Čl. V Smlouvy o dílo, a to až po zapracování připomínek objednatele, správců rozvodných sítí, 
správců vodních toků, dotčených orgánů státní správy do projektové dokumentace. 

b) Zbývajících 20 % z ceny za provedení Plnění dle odst. 5.2 Čl. V Smlouvy o dílo bude vyúčtováno 
konečnou fakturou po předání posledního pravomocného stavebního povolení. 

6. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 
 

Čl. II 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní 
strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Za Objednatele: 

V Ostravě 30.6.2021 

Za Zhotovitele: 

V Ostravě 29.6.2021 

 
 
 
 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Martin Vilč 
předseda představenstva 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

  

 


